
 - 1 -

 
 

 AKADEMICKÝ SENÁT 
 
 

ZÁPIS 

ze zasedání konaného dne 21. prosince 2006 

 

Přítomni:  

Stanislav Balík, Vít Hloušek, Lenka Juřenová, Václav Kulhavý, Silvie Pospíšilová, Vojtěch 

Straka, Stanislava Ševčíková, Michal Vašečka, Petr Zámečník 

Omluveni: 

Matej Kurian, Ivo Pospíšil 

 

Program jednání: 

1. Zahájení zasedání, schválení programu 

2. Kontrola zápisu a plnění usnesení 

3. Návrh změny Disciplinárního řádu pro studenty FSS 

4. Různé 

 

Průběh jednání: 

1. Dr. Balík zahájil zasedání a přednesl program, který byl schválen bez návrhů na doplnění. 
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

2. Dr. Balík stručně informoval senát o schválení nových vnitřních předpisů fakulty senátem 
univerzity a o plnění dalších usnesení přijatých na posledních zasedáních. 

3. Senát byl s předstihem seznámen s návrhem na změnu vnitřního předpisu fakulty – 
Disciplinárního rádu pro studenty FSS, který byl přepracován z původního návrhu nového 

vnitřního předpisu na návrh změny vnitřního předpisu (usnesení senátu č. 2006-11-23/5) 
a obsahuje celkem 6 bodů. Senát v obecné rozpravě přivítal naplnění svého usnesení 

(přepracování návrhu), v podrobné rozpravě pak V. Straka přednesl čtyři pozměňovací 
návrhy, z toho dva technické a dva faktické. Faktické návrhy byly důkladně diskutovány, 
poté byla změna řádu schválena v duchu všech pozměňovacích návrhů, které jsou 

uvedeny v usnesení. Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 



 - 2 -

V. Straka dále upozornil, že při kontrole zápisů senátu z doby schválení platného 
disciplinárního řádu zjistil nesrovnalost mezi schváleným a zveřejněným zněním. Těsně 

před schválením řádu AS FSS dne 25. ledna 2000 byl přijat pozměňovací návrh, který již 
do znění odeslaného ke schválení AS MU nebyl zanesen. Senát se k tomuto problému 

vrátí na příštím zasedání. 

4. Různé: 

• Senát znovu diskutoval technické aspekty realizace blížící se volby kandidáta na funkci 
děkana fakulty. 

• S. Pospíšilová informovala senát o podnětu z řad studentů týkajícím se možnosti 

prodloužení otevírací doby knihovny na dobu od 8 do 9 hodin. Senát S. Pospíšilovou 
pověřil jednáním v této věci s vedoucí knihovny Mgr. Šléglovou za účelem možnosti 
zjištění míry zájmu a potenciálního využití knihovny ve jmenované době, jakožto i 

technických a finančních nároků spojených s případným zajištěním tohoto kroku. 

• S. Pospíšilová se dotázala, zda padá v úvahu možnost zrušení přístupu studentů 
jiných fakult k počítačovým stanicím v zadní části knihovny, což by usnadnilo řešení 
krizových situací, kdy je na fakultě studentům z technických důvodů či z důvodu 
probíhající výuky k dispozici jen velmi malé množství počítačů. V Straka informoval, že 

toto možné není, neboť na nákladech pořízení počítačů v zadní části knihovny se 
významně podílela Masarykova univerzita, jejíž Ústav výpočetní techniky se také 

velkou měrou podílí na správě těchto stanic, a proto jsou tyto stanice provozovány 
v režimu univerzitních počítačových studoven. 

• L. Juřenová prezentovala problémy studentů, kteří studují zároveň na Právnické fakultě 
a Fakultě sociálních studií, s tím, že na FSS jsou oproti PrF vypisovány zkušební 
termíny o poznání později. Senát se shodl na tom, že pokud učitelé FSS dodržují při 

vypisování zkušebních termínů ustanovení čl. 16 odst. 4 Studijního a zkušebního řádu 
MU, pak je vina na existenci tohoto problému jednoznačně na straně PrF, která si 
svévolně stanovuje konec lhůty pro zveřejnění zkušebních termínů vzhledem 

k ostatním fakultám příliš brzy. Není proto v silách FSS problém jakkoli řešit. 

• P. Zámečník informoval o doporučení MŠMT týkajícím se možného postupu řešení 
situace v případě, že by stát žádal od studentů vrácení vyplaceného stipendia 

v případě tíživé sociální situace studenta. K věci proběhla krátká diskuse. 

• Senát se dohodl na konání příštího řádného zasedání ve čtvrtek 18. ledna 2007 od 16 
hodin v místnosti 1.17. 

 

 



 - 3 -

Usnesení: 

2006-12-21/1 

Akademický senát Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity schválil návrh 
změny Disciplinárního řádu pro studenty FSS ve znění následujících pozměňovacích 
návrhů: 

• První bod změny se nahrazuje: „V čl. 1 odst. 2 se slova „dále jej nelze projednat, bylo-li 
proti studentovi disciplinární řízení již vedeno“ nahrazují slovy „do této lhůty se 
nezapočítává doba, po kterou bylo studium přerušeno. Disciplinární přestupek dále 
nelze projednat, pokud v téže věci disciplinární komise již podala návrh na rozhodnutí 

podle čl. 12.“ 

• Poslední bod změny se nahrazuje: „Ruší se závěrečný text pod čl. 28 a čl. 28 se 
nahrazuje:  

Čl. 28 

(1) Tento řád byl schválen dne 25. ledna 2000 Akademickým senátem fakulty a dne 17. dubna 2000 

Akademickým senátem univerzity. 

(2) Změny tohoto řádu byly schváleny dne 21. prosince 2006 Akademickým senátem fakulty a dne 

………… Akademickým senátem univerzity. 

(3) Tento řád a jeho změny nabývají platnosti  a účinnosti dnem vyhlášení podle čl. 26 Volebního a 

jednacího řádu Akademického senátu fakulty.“ 
 
• Na začátek změn se doplňuje se nový bod ve znění: „V názvu řádu se slovo „FSS“ 

nahrazuje slovy „Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity“.“ 

 

 

 

 

 

 

.......................................................            ....................................................... 

PhDr. Stanislav Balík, Ph.D.             místopředseda senátu 

předseda senátu 

 

 

 

zapsal: Vojtěch Straka 


